
COMUNE DI RUFINA 
(Prov.  Di  Firenze) 

 
TARIFFE  MENSA ANNO 2010 

 
 

FASCIA ISEE TARIFFA  
Fino a 5500 euro  1 euro  
Con ISEE uguale superiore a 
27500,01 euro 

4,50  

 
 
Per tutti coloro che presentano una certificazione I.S.E.E. compresa fra € 5.500,01 e €. 
27.500,00 una tariffa personalizzata calcolata in base alla seguente proporzione: 

 
         (reddito ISEE – 5.500,00) x (4,50 – 1 ) 

                                          1+     -------------------------------------------  = 
(27.500 – 5.500) 

 
applicare inoltre sulle tariffe previste  in base all’ISEE riduzioni percentuali, per i figli 
successivi al primo, a partire  dal 2° figlio  in poi appartenenti allo stesso nucleo familiare, 
utenti di un medesimo servizio, considerando l’ordine degli utenti in senso anagrafico (il 
primo figlio è il maggiore di età, il secondo figlio è  il successivo al primo, ecc) come segue: 

• Per utenti del servizio mensa (residenti a Pelago, Pontassieve, Rufina) 
            del 10% per il 2° utente  

del 40% per tutti gli  utenti  successivi al 2°  
 
 

TARIFFE NIDO ANNO 2010 
 

FASCIA ISEE Tempo lungo Tempo corto 
Fino a 5500 euro 205 172 
Con ISEE uguale superiore a 
27500,01 euro 

432,00 321 

 
Quota d’Iscrizione: 150 euro uguale per tutti: 
Anticipo= euro 25,00 (mensili) uguale per tutti 
Posticipo tempo corto = 25 euro (mensili) uguali per tutti 
Posticipo tempo lungo = 25 euro (mensili) uguali per tutti 
 
Per tutti coloro che presentano una certificazione I.S.E.E. compresa fra € 5.500,01 e €. 
27.500,00 una tariffa personalizzata calcolata in base alla seguente proporzione: 

 
         (reddito ISEE – 5.500,00) x (T.MAX – 1 ) 

                                          1+     -------------------------------------------  = 
(27.500 – 5.500) 

 
 
 
 
 



COMUNE DI RUFINA 
(Prov. di Firenze) 

 
 

TARIFFE  TRASPORTO ANNO 2010 
 

FASCIA ISEE TARIFFA APPLICATA 
Fino a 5500 euro 138 
Con ISEE uguale superiore a 
27500,01 euro 

246 

 
Per tutti coloro che presentano una certificazione I.S.E.E. compresa fra € 5.500,01 e €. 
27.500,00 una tariffa personalizzata calcolata in base alla seguente proporzione: 

 
         (reddito ISEE – 5.500,00) x (T.MAX – 1 ) 

                                          1+     -------------------------------------------  = 
(27.500 – 5.500) 

 
Nei confronti del terzo figlio, contemporaneamente iscritto al servizio di trasporto, sarà disposto 
l’abbattimento del 50% della tariffa applicata.  
 
PORTATATORI DI HANDICAP 
Per le famiglie degli utenti portatori di handicap, con reddito uguale o inferiore a 18.000,00 euro,  è 
prevista l’esenzione totale dal pagamento della tariffa .  
 
 
COMUNI A TUTTI 
Esenzioni totali o parziali su richiesta dei servizi sociali. 
 
MISURE ANTICRISI: Sono previste esenzione e/o riduzioni delle quote dovute dei servizi, mensa 
trasporto scolastico e asilo nido a decorrere dal 1 gennaio 2010, nel caso di nuclei familiari residenti 
(per residenti si intende il figlio e almeno uno dei genitori), nei quali un membro (genitore o altro 
soggetto che eserciti la patria potestà) sia collocato in cassa integrazione, liste di mobilità o  
licenziato.  
 


